MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

1

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
EDITAL Nº 03/2021 UFPI/CCS/PPGENF

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de
Programas Stricto Sensu torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem, Mestrado Acadêmico (Biênio 2022.1/2023.2) e Doutorado (Quadriênio 2022.1/2025.2), a ser
realizado na cidade de Teresina-PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO (CANDIDATOS ESTRANGEIROS)

MESTRADO INTERNACIONAL

Ordem Nome  Nota final Situação Classificação

1. Jose Fortuna Da Silva 8,3 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º lugar

2. Rogério Epolua Chisssamba 6,0 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º lugar

DOUTORADO INTERNACIONAL

Ordem Nome  Nota final Situação Classificação

1. Lopes Lena Tchivala 8,0 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º lugar

2. Lourenço Abel Almeida José 6,4 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º lugar

- Os critérios de desempate foram apresentados no item 5 do Edital.

Teresina (PI), 19 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Coordenador de Programas Stricto Sensu

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação